PAGE
1

ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от

	№

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 22.12.2017 года № 0217-адм
Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 22.12.2017 № 0217-адм «Об утверждении муниципальной программы «Молодежная политика» следующие изменения:

1) В паспорте муниципальной программы «Молодежная политика»:

- позицию «Целевые показатели реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
« - доля участников молодежных мероприятий различного уровня и направленности, от общего числа молодежи муниципального образования;
- увеличение доли граждан, вовлеченных в добровольческую деятельность, в Починковском районе Смоленской области;
- увеличение количества добровольцев Починковского района Смоленской области, зарегистрированных в единой информационной системе «Добровольцы России»;

- доля молодежи, задействованной в мероприятиях по вовлечению в творческую деятельность, от общего числа молодежи муниципального образования;

- численность обучающихся, вовлеченных в деятельность общественных объединений на базе образовательных организаций».
- в позиции «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы слова «2018-2020 гг.» заменить словами «2018-2024 гг.»;

- в позиции «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» слова «113,4 тыс. рублей» заменить словами «264,6 тыс. рублей», дополнить позицию строками следующего содержания:
«2021 год – 37,8 тыс. рублей, 2022 год – 37,8 тыс. рублей, 2023 год – 37,8 тыс. рублей, 2024 год – 37,8 тыс. рублей»;
- позицию «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» дополнить строками следующего содержания:
«- вовлечение в добровольческую (волонтерскую) деятельность граждан всех возрастов, проживающих на территории Починковского района Смоленской области».

2) В разделе 2 «Приоритеты региональной государственной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, целевые показатели, описание ожидаемых конечных результатов, сроков и этапов реализации муниципальной программы»:
- второй абзац дополнить строками следующего содержания:
«- вовлечение в добровольческую (волонтерскую) деятельность граждан всех возрастов, проживающих на территории Починковского района Смоленской области»;

- в четвертом абзаце слова «2018-2020 гг.» заменить словами «2018-2024 гг.».
2) В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» в первом абзаце слова «113,4 тыс. рублей» заменить словами «264,6 тыс. рублей», дополнить абзац строками следующего содержания:
«2021 год – 37,8 тыс. рублей, 2022 год – 37,8 тыс. рублей, 2023 год – 37,8 тыс. рублей, 2024 год – 37,8 тыс. рублей».
3) приложения №1 изложить в новой редакции (прилагается);
4) приложения №2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Починковский район» Смоленской области И.Н. Прохоренкову.

Главы муниципального образования
«Починковский район»
Смоленской области                                                                                         А.В. Голуб
Приложение № 1                                                                                                                                                                                                                                  к муниципальной программе

 «Молодежная политика»
Целевые показатели

реализации муниципальной программы
«Молодежная политика»

	№ п/п
	Наименование  показателя
	Единица измерения
	Базовые значения показателей по годам
	Планируемые значения показателей (на период реализации решения о районном бюджете)
	Прогнозные значения показателей

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Муниципальная программа
	муниципальной программы «Молодежная политика»

	1.
	Доля участников молодежных мероприятий различного уровня и направленности, от общего числа молодежи муниципального образования
	%
	5
	7
	9
	10
	11
	13
	14
	15
	16

	2.
	Увеличение доли граждан, вовлеченных в добровольческую деятельность, в Починковском районе Смоленской области
	%
	х
	х
	х
	3,9
	16
	17
	18
	19
	20

	3.
	Увеличение количества добровольцев Починковского района Смоленской области, зарегистрированных в единой информационной системе «Добровольцы России»
	чел.
	х
	х
	х
	305
	425
	545
	665
	785
	905

	4.
	Доля молодежи, задействованной в мероприятиях по вовлечению в творческую деятельность, от общего числа молодежи муниципального образования
	%
	х
	х
	х
	х
	33
	36
	39
	42
	45

	5.
	Численность обучающихся, вовлеченных в деятельность общественных объединений на базе  образовательных организаций
	чел.
	х
	х
	х
	х
	365
	548
	731
	913
	1096

	6.
	Увеличение количества детей и молодежи в возрасте 14 – 30 лет, охваченных отдыхом в специализированных профильных сменах и лагерях
	%
	7
	10
	11
	12
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 2                                                                                                                                                                                                                               к муниципальной программе                                                                                                                                                                                   «Молодежная политика»
План реализации муниципальной программы
«Молодежная политика»

	Наименование
	Исполни
тель

мероприя
тия

	Источники финансового   обеспече
ния (расшифро
вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Цель муниципальной программы: Создание стартовых условий для развития потенциала молодежи и последующего включения ее в процессы общественно-политического, социально-экономического и культурного преобразования Починковского района Смоленской области, профилактика правонарушений среди молодых граждан, проживающих на территории Починковского района Смоленской области

	Муниципальная программа «Молодежная политика»

	Районный бюджет
	264,6
	37,8
	37,8
	37,8
	37,8
	37,8
	37,8
	37,8
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие программы

Создание системы продвижения инициативной молодёжи

	Районный бюджет
	264,6
	37,8
	37,8
	37,8
	37,8
	37,8
	37,8
	37,8
	х
	х
	х
	х
	х

	1. Реализация мероприятий в области молодёжной политики

	Районный бюджет
	264,6
	37,8
	37,8
	37,8
	37,8
	37,8
	37,8
	37,8
	х
	х
	х
	х
	х

	Реализация мероприятий в области молодёжной политики

	1.Организация и проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню российской молодежи
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х
	х
	х

	2.Участие в детских и молодежных профильных сменах на территории Смоленской области
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х
	х
	х

	3.Участие в Съезде молодежи Смоленской области
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4. Организация и проведение фестиваля КВН
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	91,1
	15,0
	16,1
	0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	х
	х
	х
	х
	х

	5.Помощь в организации и проведении мероприятий, проводимыми детскими и молодежными общественными организациями, в том числе «Лидер года» и «Служу Отечеству»
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	6. Участие в областном молодежном открытом форуме «СМОЛА»
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х
	х
	х

	7. Участие в областных, всероссийских, международных профильных сменах, в т.ч. «Архитектура таланта», «Патриот», «Наследники Победы», «Волонтеры Смоленщины», «Таврида», «Артек», «Кривичи» и т.д.
	Отдел культуры

	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х
	х
	х

	8. Участие в областных, всероссийских, международных фестивалях, конкурсах, акциях, сборах, лагерях
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	9. Организация работы Молодежного Совета при Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	10. Организация и проведение мероприятий, направленных на повышение избирательной активности молодежи
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	11. Организация консультирования молодежи по вопросам государственной молодежной политики
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	12. Организация и проведение районных фестивалей, конкурсов, акций, направленных на вовлечение детей, подростков и молодежи в творческую деятельность
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	92,9
	13,8
	19,1
	0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	х
	х
	х
	х
	х

	13. Организация и проведение волонтерских акций
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	42,8
	9,0
	2,6
	0
	7,8
	7,8
	7,8
	7,8
	х
	х
	х
	х
	х

	14. Организация и проведение мероприятий по привлечению к активной пропаганде религиозной и национальной терпимости представителей всех общественных организаций
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	15. Организация и проведение мероприятий, направленных на просветительскую работу среди несовершеннолетних и молодежи, на профилактику экстремизма в молодежной среде
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	16. Публикации в СМИ информации, направленной на профилактику идей экстремизма и разжигания межнациональной розни
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	17. Содействие в организации деятельности и укрепление материально-технической базы муниципального волонтерского штаба
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	37,8
	0
	0
	37,8
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х
	х
	х

Рег. № исx-6546 от 16.10.2020, Подписано ЭП: Голуб Александр Владимирович, "Глава муниципального образования ""Починковский район"" Смоленской" 16.10.2020 9:59:03, Распечатал________________